1
Назначение
Регуляторы давления в картере Becool BC-RVP предназначены для
поддержания  постоянного давления в испарителе
Регуляторы давления виспарителе предназначены для установки в
коммерческих холодильных системах, полупромышленных и
промышленных установках кондиционирования воздуха, которые
используют следующие хладагенты:

Технический бюллетень
2
Расшифровка обозначения
BC-RVP-12S
  1     2          3 4
BC - торговая марка becool
RVP – регулятор давления в испарителе
12 – диаметр соединительных патрубков
S – тип соединения, S- пайка
Основные характеристики
Конструкция
Основные детали регуляторов давления в картере выполнены из
следующих материалов:
 Корпус регулятора - горячекованая латунь EN 12420 -
CW 617N;
 Патрубки - медная труба EN 12735-1 - Cu - DHP;
 Сильфон - нержавеющая сталь AISI 321;
 Заслонка - нержавеющая сталь AISI 303;
 Регулировочное кольцо - латунный пруток EN 12164 -
CW 614N;
 Пружина регулятора - пружинная сталь DIN 17223/84
класса C / D;\
 Сальниковые уплотнения - хлоропреновый каучук (CR);
Чертеж
Tаблица 1: Основные характеристики регуляторов давления в испарителе
Артикул
Присоединение
Kv
Factor
[m3/h]
Регулировка
производительност
и [бар]
Заводская
настройка
[бар]
PS
TS [°C] TA [°C]
Ø [дюйм] Ø [мм] мин макс мин макс мин макс
BC-RVP 12 S 1/2" 12
2,7
0,2 5,5 2 28 – 40 110 – 40 50
BC-RVP 15 S 5/8" 16
BC-RVP 22 S 7/8" 22
BC-RVP 28 S 1 1/8" 28
8,4
BC-RVP 35 S 1 3/8" 35
Таблица 2: Размеры и вес регуляторов давления кипения
Артикул
Размеры мм]
Вес [гр]
H H1 H2 L L1 D
BC-RVP 12 S 183 100,5 69,5 64
37 32
480
BC-RVP 15 S 183 100,5 69,5 64 500
BC-RVP 22 S 194 112 81 75,5 560
BC-RVP 28 S 263 151 111 105
44 46
1470
BC-RVP 35 S 263 151 111 105 1480
3
  Монтаж